
Cercos y veredas - Decreto 741/97

   MUNICIPALIDAD DE TIGRE
   Secretaría de Gobierno
   Dirección de Despacho General y Digesto  C26
   Cercos y Veredas

  

  

   DECRETO 741/97 

  

   TIGRE, 5 de junio de 1997.-

  

   VISTO:

  

      Que la Ordenanza 672/88 rige en materia de cercos y veredas obligatorias, y,

  

   CONSIDERANDO:

  

      Que la Ordenanza 1655/94 establece el tipo de cercos y veredas para cada una de las
distintas zonas clasificadas en el Código de Zonificación del Partido de Tigre, correspondiendo
en consecuencia registrar la derogación tácita del Decreto 1005/88.

  

      Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones

  

   DECRETA

  

   ARTICULO_1.- Derógase el Decreto 1005/88.-

 1 / 2



Cercos y veredas - Decreto 741/97

  

   ARTICULO 2.- En materia de cercos y veredas reglamentarias debe estarse a lo dispuesto
en los indicadores urbanísticos de cada zona del Código de Zonificación del Partido de Tigre,
puesto en vigencia por Ordenanza 1655/94*.-

  

   ARTICULO_3.- Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno.

  

   ARTICULO_4.- Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Verifíquese su
cumplimiento por la Dirección de Obras Particulares. Tomen conocimiento las dependencias
municipales.

  

    

  

   
   Firmado: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.
     Es copia del original archivado en la Dirección de Despacho General y Digesto
   DECRETO N° 741/97
   
   * NOTA: A prtir del 1º de enero de 1999 los indicadores urbanísticos de la Ordenanza
1655/94, fueron reemplazados por los puestos en vigencia por Ordenanza 1894/96.-

  

    

  

 2 / 2


